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Polska  jest  ostatnio  w  oczach  społeczności  międzynarodowej
państwem, które zmierza w stronę dyktatury. Z tego względu
zostaliśmy wykreśleni z listy krajów, którym Izrael będzie
sprzedawał swoje inwigilacyjne technologie.

Dotychczas  na  liście  tych,  którzy  mogą  kupić  na  przykład
system  totalnej  inwigilacji  „Pegasus”,  były  102  państwa.
Obecnie pozostało na niej jedynie 37 krajów. Są to: Włochy,
Islandia,  Irlandia,  Estonia,  Bułgaria,  Belgia,  Wielka
Brytania, Niemcy, Dania, Holandia, Grecja, Luksemburg, Łotwa,
Litwa,  Liechtenstein,  Malta,  Norwegia,  Słowenia,  Słowacja,
Hiszpania, Portugalia, Finlandia, Czechy, Francja, Chorwacja,
Cypr, Rumunia, Szwecja, Szwajcaria, Australia, Indie, Japonia,
Nowa Zelandia, Korea Południowa, Stany Zjednoczone i Kanada.

Polska,  Węgry  oraz  takie  kraje,  jak  Zjednoczone  Emiraty
Arabskie, Meksyk, Arabia Saudyjska i Maroko, straciły status
państw  niełamiących  praw  człowieka,  a  co  za  tym  idzie,
możliwość nabywania narzędzi, które jeszcze mocniej łamałyby
owe prawa.

Języczkiem uwagi jest przede wszystkim system firmy NSO Group
– „Pegasus”, który daje możliwość przejęcia pełnej kontroli
nad dowolnym telefonem czy twardym dyskiem. Z jego pomocą
można  pobrać  wszystkie  dane  z  urządzenia  oraz  dokonać
aktywacji kamer i mikrofonów w smartfonach. Oczywiście bez
wiedzy ich właścicieli.

Co ciekawe, USA, które nadal są na liście państw wzorowych
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wobec swoich obywateli, wpisały NSO Group na swoją czarną
listę, jako zagrożenie dla własnych interesów.

Inna sprawa dotyczy tego, że jeśli jakieś służby mogą nabyć
„Pegasusa”, to z automatu łamią prawa człowieka.

Tak więc tym samym raczej nie potwierdziły się pogłoski, że
Centralne Biuro Antykorupcyjne już kilka lat temu nabyło tę
technologię.  Skoro  teraz  nie  możemy  jej  kupić,  to  raczej
wcześniej też jej nie kupiliśmy. Chyba, że chodzi o jakieś
inne rozwiązania, o których póki co niewiele wiadomo.
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